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INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget bemyndiger KIBUI-arbejdsgruppen til at udarbejde et 1.
høringssvar vedrørende ny budgetmodel for rengørings- og gårdmandsområdet i 
daginstitutioner på baggrund af udvalgets drøftelse.

Problemstilling
Daginstitutionernes rengørings- og gårdmandsbudgetter er i dag præget af betydelige forskelle i 
budgettildelingen, som ikke kan forklares ud fra objektive kriterier. Budgettildelingen er til dels 
historisk betinget og er resultatet af forskellige budgettildelingsmodeller i de tidligere 
fagforvaltninger (Familie- og Arbejds-markedsforvaltningen og Uddannelses- og 
Ungdomsforvaltningen).

Opgavevaretagelsen af rengørings- og gårdmandsfunktionen er i dag decentraliseret til den enkelte 
institution. Al vedligeholdelse, daglig drift og rengøring er således udlagt decentralt, og det er 
således op til den enkelte institution selv at forvalte sine ressourcer bedst muligt – i nogle tilfælde 
købes en løsning eksternt hos f.eks. BUF’s Rengøringssektion eller Gårdmandskorps. Visse 
institutioner har valgt at lade private firmaer løse opgaven, mens ydelsen i andre tilfælde udføres af 
eget personale. 

På den baggrund foreslår forvaltningen, at der implementeres en ny model, som på mere retfærdig og 
gennemskuelig måde omfordeler ressourcerne på institutionsområdet. Harmoniseringen af 
budgettildelingsprincipperne medfører et besparelsespotentiale på henholdsvis 5 mio. kr. på 
rengøringsområdet og 5 mio. kr. på gårdsmandsområdet.

Høringsperiode: 4.6-15.8.

Løsning
Lokaludvalget bemyndiger KIBUI arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar på baggrund af 
udvalgets drøftelse af ny budgetmodel.

Videre proces

Arbejdsgruppen og sekretariatet forestår den videre proces.

bilag
Høringsbrev - Ny budgetmodel for rengørings- og gårdmandsområdet på daginstitutioner
Ny budgetmodel

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 26.06.2012



Lokaludvalget bemyndigede KIBUI-arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar vedrørende ny 
budgetmodel for rengørings- og gårdmandsområdet i daginstitutioner på baggrund af udvalgets 
drøftelse.




